Kính gửi: - Các đồng chí Trưởng phòng Giáo dục đào tạo quận (huyện)

                           - Hiệu trưởng các trường THCS; trường phổ thông nhiều cấp.

 Hiện Sở Giáo dục đang chờ Bộ GD&ĐT phê duyệt tài liệu GDĐP lớp 7. Để giúp cho

đồng chí Hiệu trưởng kịp thời xây dựng kế hoạch giáo dục, trong đó có nội dung phân

công giáo viên giảng dạy. Phòng GDTrH gửi các đồng chí các chủ đề của TLGD.

Tên chủ đề
Thời lượng

(số tiết)

Lĩnh vực theo

môn

Chủ đề 1: Vùng đất Hải Phòng từ năm 938 đến năm 1427 4 Lịch sử

Chủ đề 2: Vùng đất Hải Phòng thời Lê sơ từ năm 1428 đến

năm 1527
4 Lịch sử

Chủ đề 3: Tục ngữ, ca dao Hải Phòng 4 Ngữ văn

Chủ đề 4: Bảo tồn di sản văn hóa Hải Phòng 4 GDCD

Chủ đề 5: Nghệ thuật hát Đúm huyện Thủy Nguyên 4 Âm nhạc

Chủ đề 6: Lễ hội Chọi trâu Đồ Sơn 4
Ngữ văn-Lịch

sử

Chủ đề 7: Đặc sản ẩm thực Hải Phòng 3 Tổ KHXH

Chủ đề 8: Du lịch Hải Phòng
4

Địa lý

Kiểm tra giữa kỳ và cuối kỳ 4

Tổng 35